
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 13:15

Proroga affidamento servizi vari di manutenzione 

N° 36 del registro generale: 28/02/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che occorre garantire l’espletamento dei seguenti servizi per l’anno 2019:

⦁ Servizio di gestione della rete idrica comunale;

⦁ Servizio di gestione cimiteriale;

⦁ Servizio di manutenzione ordinaria delle strade e degli immobili comunali;

⦁ Che con determina n. 24/2018 il sottoscritto affidava lo svolgimento dei servizi sopra descritti alla ditta 

Edilettore (P. IVA 03394310795) per un importo pari ad € 14.000,00 (Iva esclusa);

⦁ Che l’affidamento scade in data 01/03/2018;

⦁ Che la ditta affidataria ha manifestato la propria disponibilità a proseguire il servizio per l’anno 2019 

agli stessi patti e condizioni contrattuali del contratto in essere;

Considerato:

⦁ Che è volontà del sottoscritto responsabile del servizio tecnico comunale prorogare il contratto in essere 

per un tempo necessario all’indizione di nuova procedura negoziata, e comunque non superiore ad anni 

uno;

⦁ Che la spesa complessive necessaria allo svolgimento dei servizi in oggetto è inferiore ai limiti fissati 

dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. pertanto è ammesso il ricorso all’affidamento 
diretto dei servizi ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento comunale per i lavori, le forniture dei servizi 
in economia”;

⦁ Che la ditta sopra indicata possiede i requisiti di carattere economico-finaziario e tecnico-organizzativo 

che la rendono idonea all’espletamento dei servizi in oggetto;

⦁ Che l’importo dell’affidamento è congruo e conveniente per l’Ente affidatario rispetto ai prezzi praticati 

dalle ditte operanti in zona; 

Ritenuto di prenotare l’impegno delle somme necessarie all’espletamento dei servizi sui competenti capitoli 
del redigendo bilancio di previsione 2019;

Visto:



⦁ Il regolamento di contabilità;

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ l’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

⦁ Il CIG Z5E2502EF1;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa come parte integrante della presente determinazione;

⦁ Di prorogare i termini dell’affidamento alla ditta Edil Ettore (P. IVA 03394310795), con sede in Via 

Cantafio med. D’Oro n. 07 del Comune di Miglierina, dei seguenti servizi:

⦁ Servizio di gestione della rete idrica comunale;

⦁ Servizio di gestione cimiteriale;

⦁ Servizio di manutenzione ordinaria delle strade e degli immobili comunali;

⦁ Di stabilire in € 14.000,00 oltre IVA l’importo annuo dei servizi da svolgere secondo le prescrizioni 

tecniche minime e modalità descritte nei capitolati che reggono l’affidamento;

⦁ Che la proroga ha durata massima di anni uno;

⦁ Che la naturale scadenza dell’affidemento sarà anticipata alla data di consegna del servizio ad un nuovo 

affidatario individuato a seguito di espletamento di procedura negoziata;

⦁ Che il contratto  si  intende  perfezionato  con  l’apposizione di firma sul presente atto da parte della 

ditta affidataria, in segno di accettazione;

⦁ Di prenotare l’impegno delle somme necessarie all’espletamento dei servizi sui competenti capitoli del 

redigendo bilancio di previsione pluriennale;

⦁ Che per eventuali controversie sarà competente a decidere unicamente il foro di Catanzaro;

⦁ Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di propria competenza;



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


